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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés

Dr. Kövér László
az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7. cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló
46/1994 . (IX.30.) OGY határozat 91 . (1) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést
kívánunk benyújtani „A 2011. január 1-től 2012 augusztusáig számított id őszakban
mekkora azon személyek száma országos, megyei és települési szinten, és az egye s
megszüntetési esetek szerinti lebontásban, akiknél az aktív korúak ellátására val ó
jogosultságot a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra, illetve a rendszeres szociális
segélyre való jogosultság megszüntetése miatt szüntették meg?” címmel Dr. Matolcsy
György nemzetgazdasági miniszterhez .

Tisztelt Miniszter Úr !

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993 . évi III . törvény 34 . § (2)
bekezdés e) pontja szerint meg kell szüntetni az aktív korúak ellátásásra való jogosultságát
annak a személynek, akinek a 36. § (2) bekezdése alapján a foglalkoztatást helyettesítő
támogatásra, vagy a 37/B . (2) bekezdése alapján a rendszeres szociális segélyre val ó
jogosultságát meg kell szüntetni .

A 36. § (2) bekezdése értelmében „meg kell szüntetni az aktív korúak ellátására val ó
jogosultságát annak a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult személynek ,

a) aki az állami foglalkoztatási szervvel való együttműködés keretében számára
felajánlott, az Flt . 54. (10a)-(10c) bekezdésében foglaltak szerinti
munkalehetőséget nem fogadja el, vagy a közfoglalkoztatásra irányuló jogviszonyá t
jogellenesen megszünteti, továbbá, akinek a közfoglalkoztatásra irányuló
jogviszonyát a munkáltató rendkívüli felmondással szüntette meg;

b) akit az állami foglalkoztatási szerv - neki felróható okból - törölt az álláskeres ők
nyilvántartásából ;



c) aki az állami foglalkoztatási szervnél az aktív korúak ellátásának megállapításáró l
szóló határozatban foglalt határidőig nem kérelmezi az álláskeresőként történő
nyilvántartásba vételét :

d) aki a 33. § (7) bekezdés szerinti feltételeknek - a felszólítás ellenére - nem tesz eleget;
vagy

e) aki a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra való jogosultságának a 25 . § (4)
bekezdés b) pontja szerinti éves felülvizsgálata során, a felülvizsgálat id őpontját megelőző
egy évben a foglalkoztatást helyettesít ő támogatásra való jogosultságának fennállása alat t
legalább 30 nap időtartamban

ea) közfoglalkoztatásban nem vett részt, vagy
eb) kereső tevékenységet - ideértve az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló törvény

szerint létesített munkaviszony keretében végzett, valamint a háztartási munkát is - ne m
folytatott, vag y

ec) munkaerőpiaci programban nem vett részt, vagy
ed) az Flt . szerinti és legalább hat hónap időtartamra meghirdetett képzésben nem vett

részt vagy ilyen képzésben való részvétele nincs folyamatban .

A 34. § (3) bekezdése szerint „az aktív korú személy részére az aktív korúak ellátására val ó
jogosultság a megszüntetéstől számított harminchat hónapon belül - ide nem értve a (2)
bekezdés b), d) és e) pontja szerinti megszüntetési eseteket - az el őzetes együttműködési
kötelezettség teljesítése nélkül ismételten megállapítható, amennyiben a jogosultság i
feltételek egyébként fennállnak .”

A 37/13. § (2) bekezdése szerint „meg kell szüntetni az aktív korúak ellátására való
jogosultságát annak a rendszeres szociális segélyre jogosult személynek, aki a rendszere s
szociális segély folyósításának időtartama alatt az együttműködésre kijelölt szervvel
fennálló együttműködési kötelezettségét neki felróhatóan két éven belül ismételte n
megszegi . ”

Az lenne a kérdésünk Miniszter úrhoz, hogy a 2011. január elsejétől 2012 augusztusáig
számított időszakban mekkora azon személyek száma országos, megyei és település i
szinten, akik esetében az aktív korúak ellátására való jogosultság megszüntetése a
foglalkoztatást helyettesítő támogatásra, illetve a rendszeres szociális segélyre való
jogosultság megszüntetése miatt történt? Kérjük, hogy a foglalkoztatást helyettesítő
támogatásra való jogosultság egyes megszüntetési eseteire lebontva adja me g
számunkra a kért adatokat .

Budapest, 2012 . augusztus 14 .


	page 1
	page 2

